SERVIÇOS DO ESTADO DE RONDÔNIA, registrada no MTE, em 21/01/2025, sob o número RO000003/2025, na forma do
que dispõem os artigos 53 e ss da IN 05/2017/SEGES/MPDG.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO CONTRATO APOSTILADO.
2.1. O presente Apostilamento resulta no acréscimo mensal de R$ 9.661,72 (nove mil seiscentos e sessenta e um
reais e setenta e dois centavos) e global de R$ 579.703,27 (quinhentos e setenta e nove mil setecentos e três reais e vinte e
sete centavos), representando um acréscimo no percentual de 7,1161%.
2.2. O valor mensal do contrato, após repactuado, passará a ser R$ 145.434,30 (cento e quarenta e cinco mil
quatrocentos e trinta e quatro reais e trinta centavos) e o global, referente a 60 (sessenta) meses a R$ 8.726.058,09 (oito

milhões, setecentos e vinte e seis mil cinquenta e oito reais e nove centavos), distribuídos da seguinte forma:

GRUPO 1

ITEM DESCRIÇÃO LOCAL DETALHAMENTO
PREÇO

MENSAL
(R$)

PREÇO
ANUAL (R$)

PREÇO
GLOBAL EM

60 MESES (R$)

1

SERVIÇOS DE
LIMPEZA E

CONSERVAÇÃO DAS
INSTALAÇÕES

SR, GISE e
DPF/JPN

[...]

DPF/GMI,
VLA e PB

GUAJARÁ-MIRIM,
VILHENA E PIMENTA

BUENO
NÃO 5.650,10 5.810,71 6.171,72  

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DO REFORÇO DA GARANTIA CONTRATUAL
3.1. A contratada deverá atualizar a garantia contratual apresentada, passando a ser no montante de R$ 87.260,58
(oitenta e sete mil duzentos e sessenta reais e cinquenta e oito centavos), correspondente a 5% (cinco por cento) do valor
atualizado do Contrato.

4. CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
4.1. As despesas decorrentes da presente alteração contratual correrão à conta de recursos específicos consignados à